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                    Końskie 2015-03-10
	Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej Numer ogłoszenia: 2015/S 042-072328; data zamieszczenia: 28.02.2015
i na stronie internetowej zoz-konskie.bip.org.pl/                                 oraz w siedzibie zamawiającego -Tablica ogłoszeń


dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę przygotowania, gotowania i rozwożenia posiłków oraz prowadzenia bufetu
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące wnioski  dotyczące treści zapisów SIWZ informuje :
1. Prosimy o podanie ilości osobodni według poniższej tabeli:
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2. W związku z faktem, że częścią zamówienia jest dystrybucja posiłków prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza, aby pracownicy obecnego Wykonawcy usług utrzymania czystości uczestniczyli w procesie dystrybucji posiłków do pacjenta? W przypadku dopuszczenia takiego rozwiązania jedynie obecny Wykonawca usługi sprzątania posiada taką możliwość, skutkować może tym, że postępowanie obarczone jest błędem a Zamawiający faworyzuje jednego z Wykonawców.

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza, aby pracownicy obecnego Wykonawcy usług utrzymania czystości uczestniczyli w procesie dystrybucji posiłków do pacjenta
3. W związku z zapisami w SIWZ i faktem, że Zamawiający wymaga wdrożenie systemu HACCP dopiero po 6 miesiącach od daty podpisania umowy prosimy wyjaśnienie czy to Wykonawca dobrze rozumie, że przez okres do 6 miesięcy Zamawiający dopuszcza niestosowanie przez Wykonawcę żadnego systemu bezpieczeństwa i jakości? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza niestosowania przez Wykonawcę żadnego systemu bezpieczeństwa i jakości ponieważ zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca posiadać musi Certyfikaty ISO
4. W związku z koniecznością zapewnienia przez Wykonawcę odpowiedniej ilości naczyń jednorazowych w postaci kubków, talerzy, pojników i słomek prosimy o informację jakie ilości Wykonawca powinien uwzględnić w kalkulacji cenowej dla Zamawiającego?

Odpowiedź 

Kwartalnie
Kubki – 7000 szt.
Słomki -150 szt.

Talerz płaski - 2000 szt.

Flaczarki – 2000 szt.

Łyżka - 6000 szt.

Widelec - 2500 szt.

Nóż - 1000 szt.

5. W związku z zapisami w SIWZ i możliwością przekazania podwykonawcom prac będących przedmiotem zamówienia prosimy o informację czy Wykonawca może powierzyć podwykonawcom usługę w całości?

Odpowiedź 
Wykonawca może powierzyć podwykonawcom usługę w całości
6. W związku z 6-miesięcznym okresem jaki Wykonawca ma na wdrożenie systemu HACCP Zamawiający będzie w tym okresie skłonny do zmniejszenia wymagań dotyczących jakości w tym okresie?

Odpowiedź 
Zamawiający nie będzie w tym okresie skłonny do zmniejszenia wymagań dotyczących jakości.
7. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnianie pracowników agencji pracy tymczasowej lub innych instytucji, którzy nie posiadają badań sanitarnych?

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zatrudnianie pracowników agencji pracy tymczasowej lub innych instytucji, którzy nie posiadają badań sanitarnych
pytania do umowy na żywienie:

8. § 5 ust 2 - prosimy o wyjaśnienie czyją własnością będzie uzupełniana zastawa, 2.  § 6 ust 6 - prosimy o zweryfikowanie zapisu - ustalenie, że każde kolejne przewinienie wykonawcy w ciągu roku będzie skutkowało karą podwyższoną jest rażąco niesprawiedliwe.
Odpowiedź 

uzupełniana zastawa będzie własnością Wykonawcy
zapisy umowy bez zmian
9. § 6 ust 7 - prosimy o zweryfikowanie zapisu aby w skład komisji wchodził reprezentant wykonawcy a protokół był również podpisywany przez wykonawcę
Odpowiedź

zapisy umowy bez zmian

10. § 9 ust 6 pkt c – prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca dobrze rozumie, że w przypadku kiedy Wykonawca dla zaoferowania lepszej ceny osobodnia na etapie składania ofert założy w swojej kalkulacji, że zatrudni pracowników na podstawie tzw. „umów krzyżowych”, a po zaprzestaniu możliwości stosowania takiego rodzaju umów zwróci się do Zamawiającego zgodnie z ww. zapisem o podwyższenie stawki osobodnia w związku z koniecznością zmiany umów pracowniczych przez Wykonawcę i tym samym Zamawiający zgodzi się na podniesie ceny osobodnia, tak aby Wykonawca nie był narażony na straty z tego tytułu? 
Odpowiedź

Zamawiający zgodzi się na zmiany zgodnie z obowiązującym prawem i zapisami umowy § 9 pkt. 6
pytania do umowy na dzierżawę:

11. § 3 ust. 2 i 3 - prosimy o wyjaśnienie jak będzie wyglądała kalkulacja własna zamawiającego? prosimy o usunięcie tego zapisu lub doprecyzowanie go w przeciwnym razie wykonawca może być zaskoczony kosztami jakie nie były wzięte pod uwagę w przygotowywaniu oferty.
Odpowiedź

Przy kalkulacji własnej Zamawiający bierze pod uwagę wzrost cen: gazu, energii elektrycznej, wody, oraz funduszu płac  
12. W związku z zapisami w SIWZ prosimy o potwierdzenie, że otwarcie ofert nastąpi w terminie 30 dni od daty złożenia ofert?

Odpowiedź

Otwarcie ofert nastąpi zgodnie z ogłoszeniem w dniu złożenia ofert o godzinie 11:00
13. Czy ilość 5 dodatków to ilość dodatków jaka musi zostać uwzględniona w jadłospisie dekadowym?

Odpowiedź

Tak Zgodnie z SIWZ
14. Ile razy w ciągu dekady Wykonawca ma obowiązek w jadłospisie dekadowym uwzględnić surówki do II dania?
Odpowiedź

W jadłospisie dekadowym surówki do II dania mają być uwzględniane codziennie
15. Stosownie do art. 22 ust. 4 ustawy opis sposobu dokonania oceny spełniania warunków powinien być związany z przedmiotem zamówienia i proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Przepis ten wskazuje dyrektywy postępowania przez Zamawiającego przy dokonywaniu opisu, które przede wszystkim mają zapewnić realizację podstawowych zasad ustawy uczciwej konkurencji i równego traktowania (art. 7 ust. 1 ustawy PZp). Przede wszystkim opis sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowania nie może ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji.

„Proporcjonalny do przedmiotu zamówienia” – opis powinien być adekwatny do osiągnięcia celu a więc wyboru wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia. W jednym z wyroków Sąd Okręgowy w Warszawie stwierdził: „Narusza tę zasadę [zasadę uczciwej konkurencji] sam fakt rażąco nieadekwatnego dla wielkości przedmiotu zamówienia określenia wymaganego od oferentów rocznego pułapu przerobu, który eliminuje wszystkich nie spełniających tego wymogu. Interes prawny w zmianie takiego zapisu ma każdy z oferentów, który poprzez ten warunek zostałby wykluczony z przetargu.”. Zamawiający sam w SIWZ w pkt III – opis przedmiotu zamówienia podaje informację, że średnio dziennie przygotowywanych w roku 2014 było 330 śniadań, 322 obiady i 331 kolacji zaś w warunkach udziału wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w żywieniu pacjentów minimum 400 dziennie. Prosimy o wyjaśnienie czym Zamawiający kierował się przy stworzeniu tak nadmiarowego warunku udziału? Oraz czy intencją Zamawiającego było ograniczenie kręgu Wykonawców?
Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ z:

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące:

2) posiadania wiedzy i doświadczenia,

 Zamawiający wyznacza szczegółowy warunek w tym zakresie.

Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę trzech usług  w zakresie usługi tożsamej w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

 Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał/wykonuje – minimum trzy usługi tożsame co do zakresu tj. na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 400 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 2,0 mln złotych  każda.   

Na : 

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące:

2) posiadania wiedzy i doświadczenia,

 Zamawiający wyznacza szczegółowy warunek w tym zakresie.

Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę trzech usług  w zakresie usługi przygotowania, gotowania i rozwożenia posiłków oraz prowadzenia bufetu w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

 Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał/wykonuje – minimum trzy usługi  tj. na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 300 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 1,8 mln złotych  każda.
16. Prosimy o podanie stawki czynszu za sprzęt i urządzenia jakie Wykonawca będzie dzierżawił w ramach umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie może podać odrębnej stawki czynszu za sprzęt i urządzenia ponieważ nie prowadzi takiej ewidencji
17. W związku za zmianą przeznaczenia pomieszczeń kuchni mlecznej na szatnie prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca otrzyma te pomieszczenia do dzierżawy po uzyskaniu stosownych pozwoleń i decyzji w tym pozytywnej decyzji sanitarnej?

Odpowiedź

Tak
18. W związku z możliwością wystąpienia sytuacji kiedy koszty naprawy/remontu przewyższą koszty sprzętu oraz, że likwidacja środków trwałych/powierzonych przez Dzierżawcę jest niemożliwy – umowa dzierżawy par. 6 ust 4. prosimy o dopisanie rozwiązania takiej sytuacji do umowy i formy jej rozliczenia między stronami.

Odpowiedź

Zapisy par. 6 ust. 4 pozostają bez zmian likwidacja sprzętu może nastąpić po zgodzie Wydzierżawiającego zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca na własny koszt uzupełniał będzie niezbędny sprzęt do wykonywania zamówienia bez dodatkowego obciążenia Zamawiającego
19. Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości rozwiązania umowy za porozumieniem stron.

Odpowiedź

Zapisy umowy bez zmian.
20. Czy Zamawiający dopuszcza aby dystrybucję posiłków do pacjenta wykonywali pracownicy firmy sprzątającej?
Odpowiedź

Nie
21. Czy oprócz waloryzacji stawek czynszu za dzierżawę pomieszczeń, Zamawiający przewiduje zmiany wysokości stawek z innych powodów?

Odpowiedź

Nie
22. Na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osób i do kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony / na zastępstwo?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

23. Ile osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni) i do kiedy?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

24. Czy wśród osób przewidzianych do przejęcia są osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych? Jeśli tak to ile osób i do kiedy?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

25. Prosimy o podanie terminów ważności badań lekarskich (dat do kiedy) poszczególnych pracowników przewidzianych do przejęcia.
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

26. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy. 
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

27. Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób niepełnosprawnych) mających zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracowników. Jedynie dogłębna analiza tych dokumentów pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztów wynagrodzeń pracowników podlegających przejęciu. 
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

28. W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni są poszczególni pracownicy?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

29. Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest byłymi pracownikami Zamawiającego.
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

30. Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejęcia pracowników w przypadku rozwiązania lub zakończenia kontraktu?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

31. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do przyrostu wynagrodzenia wynikającego z art. 4a ustawy z dnia 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995r., Nr 1, poz. 2 z późn. zmianami)?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

32. Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z art. 4a ustawy z dnia 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995r., Nr 1, poz. 2 z późn. zm.), Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

33. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego  wynikającego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.)?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

34. Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.) Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

35. Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano podwyżki wynikające z art. 4a ustawy z dnia 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995r., Nr 1, poz. 2 z późn. zm.)?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

36. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

37. W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

38. Czy pracownikom wypłacone zostały wszystkie wymagane kwoty z tytułu podwyżek na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

39. Czy pracownikom wypowiedziano warunki umów o pracę w części dotyczącej wynagrodzenia? Jeśli tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

40. Czy w stosunku do Zamawiającego toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowników przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa.
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

41. Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązał się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy modyfikację treści ich stosunków pracy?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

42. Czy na dzień przejęcia będą jakiekolwiek nieuregulowane zobowiązania w stosunku do przekazywanych pracowników? Jeśli tak, z jakiego tytułu i w jakiej kwocie?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

43. Ilu pracowników nabędzie uprawnień do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących odpraw.
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

44. Ile osób ze wskazanych do przejęcia jest członami związków zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te osoby pełnią w związkach?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

45. Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za rok 2012 r. na poszczególnego pracownika z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związku z orzeczeniem o niepełnosprawności wg poniższej tabeli:
	Lp.
	Wymiar urlopu na 2013 r. (dni)
	Dodatkowy urlop (dni)
	Zaległy z 2012r. (dni)
	Wykorzystany w 2012r. (dni)
	Pozostały do wykorzystania na dzień 30.09.2013r.

(1+2+3)-4

	
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	-
	
	
	
	
	

	-
	
	
	
	
	

	192
	
	
	
	
	

	Razem
	
	
	
	
	


Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

46. Prosimy o podanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych brutto poszczególnych pracowników przewidzianych do przejęcia, kosztów ZUS pracodawcy, premii, dodatków do wynagrodzeń. Prosimy o padnie tych danych  obliczonych jako średnia z trzech miesięcy wg poniższej tabeli:
	Lp.
	Wymiar etatu
	Czas trwania umowy o pracę (data do)
	Stawka zaszeregowania 

(wynagrodzenie m-czne brutto)
	Kwota wysługi
	Wyn. za noce
	Wyn. za nadgodziny
	Premie/ nagrody
	Inne 
	Razem wynagrodzenie (3+4+5+6+7+8)
	ZUS pracodawcy
	Koszt wynagrodzeń (9+10)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	192
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Razem
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

47. Prosimy o wyszczególnienie osób, które obecnie znajdują się w wieku ochronnym/przedemerytalnym?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

48. Prosimy o wyszczególnienie osób, które zatrudnione są z orzeczonym stopniem niepełnosprawności wraz z określeniem jego rodzaju?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

49. Prosimy o podanie zapisów znajdujących się w umowach o pracę pracowników dedykowanych do przejęcia, dotyczących dodatków do wynagrodzeń np. premia regulaminowa, dodatek stażowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny etc…?
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

50. - Prosimy o podanie listy osób, które nabędą w trakcie trwania kontraktu prawa do nagrody jubileuszowej oraz wysokości tych nagród
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

51. - Czy Zamawiający dopuszcza wypowiedzenie złożone przez pracodawcę w przypadku zaistnienia sytuacji, w należy zastosować art. 52 lub 53kp? (dotyczy okresu gwarancji)
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

52. - Czy pracownikom dedykowanym do przejęcia wypłacane są dodatki do wynagrodzeń za czas pracy w niedzielę i święta
Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

53. - Czy dodatki za pracę w godzinach nocnych wypłacane są w wysokości określonej w Kodeksie Pracy ( 20 % ) czy innej

Odpowiedź

Nie dotyczy ponieważ Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie pracowników do wykonywania usługi.  

1. Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 06.09.2001 r. (DZ. U. Nr 112, poz. 1198) prosimy o udostępnienie informacji na temat aktualnej  stawki  żywieniowej dla 1 pacjenta w szpitalu z rozbiciem na śniadanie, obiad, kolacja, zupka jarzynowa dla dzieci do 1 roku życia, podwieczorek.

Odpowiedź

Ceny jednostkowe netto 
Śniadanie 5,16 zł

Obiad 8,59zł w tym cena zupy netto 3,21zł

Kolacja 3,43zł

Zupka jarzynowa dla dzieci do 1 roku życia 2,31 zł
Podwieczorek 0,61

2. Czy herbata w ilości 100 l na dobę dla oddziałów jest dodatkowo- poza  napojami do posiłków ? jak jest rozliczana?

Odpowiedź

Herbata w ilości 100 l na dobę dla oddziałów jest wliczana w ogólne koszty żywienia.
3. Ile i jakie oddziały są w szpitalu? 

Odpowiedź

	Lp. 
	Nazwa oddziału/ działu

	1.
	Okulistyczny 

	2.
	Dermatologiczny

	3.
	Neurologiczny

	4.
	Ch. Wewnętrznych

	5.
	Kardiologiczny

	6.
	Diabetologiczny

	7.
	Ortopedyczny

	8.
	Rehabilitacyjny

	9.
	Ch. Ogólnej

	10
	Urologiczny

	11
	ZOL

	12
	Ginekologiczno - Położniczy

	13
	Noworodkowy

	14
	Gastroenterologii

	15
	Ch. Naczyń

	16
	Nefrologia i Dializy

	17
	Reumatologii

	18
	Pediatrii

	19
	OIOM

	20
	Otolaryngologiczny


4. Czy Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia kuchni mlecznej i sporządzania mieszanek mlecznych?

Odpowiedź

Nie 
5. Prosimy o załączenie z dowolnego dnia tzw. „relewy” tj. zestawienia ilościowego pacjentów na dany dzień z rozbiciem na diety?
Odpowiedź
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6. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że dieta podstawowa jest 3 posiłkowa, a nie minimum cztero - posiłkowa (Zał. nr 1 do SIWZ dieta podstawowa)?

Odpowiedź

Tak
7. Prosimy o wyszczególnienie ilości i rodzajów  posiłków w poszczególnych dietach

Odpowiedź

Zgodnie zapisami załącznika nr 1 do SIWZ
8. Odnośnie kosztów za media w całym kompleksie kuchennym, które będą  obciążać Wykonawcę, prosimy o podanie dotychczasowych, faktycznych kosztów w PLN z tytułu  funkcjonowania pomieszczeń dzierżawionych od Zamawiającego za okres ostatnich znanych 12 miesięcy w odniesieniu do wszystkich mediów szczegółowo

Odpowiedź
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9. Czy sprzęt, który Zamawiający zamierza przekazać w ramach dzierżawy, jest sprawny i nadaje się do dalszej eksploatacji? Prosimy wskazać sprzęt, który wymaga remontu/usprawnienia.
Odpowiedź

Sprzęt, który Zamawiający zamierza przekazać w ramach dzierżawy, jest sprawny i nadaje się do dalszej eksploatacji
10. Kiedy ostatni raz dokonano kompleksowego malowania zaplecza kuchennego ?
Odpowiedź

Malowania zaplecza kuchennego dokonano 2011
11. Jakie awarie występowały w budynku kuchni w latach 2013-2014?
Odpowiedź

Nie występowały
12. Jeśli zdaniem Zamawiającego pomieszczenia bloku żywienia wymagają remontów bądź modernizacji, prosimy o podanie zakresu wykonania niezbędnych czynności.
Odpowiedź

Nie wymagają remontu
13. Czy na dzień przekazania sprzętu kolejnemu Wykonawcy Zamawiający wszystkie urządzenia i sprzęty Zamawiającego będą sprawne?
Odpowiedź

Tak
14. Czy wentylacja i klimatyzacja w kuchni jest sprawna?
Odpowiedź

Tak
15. Czy w kuchni jest drożna kanalizacja?
Odpowiedź

Tak
16. Czy wykonawca dobrze rozumie, że podatek od nieruchomości oraz opłata za ogrzewanie wliczona jest w tzw. opłatę stałą czynszu? Jeżeli nie to prosimy o podanie kosztów?
Odpowiedź

Tak
17. Jaki jest planowany termin opuszczenia pomieszczeń szatni przez Dzierżawcę §2 pkt 3 umowy dzierżawy załącznik nr 5

Odpowiedź

6 miesięcy od daty zawarcia umowy
18. W związku §6 pkt 5 umowy czy np. zaniżenie temperatury o 2ºCw przypadku jednej potrawy  skutkować będzie karą czy rażące obniżenie temperatury we wszystkich posiłkach skutkować będzie naliczeniem 5%  kary, lub np. czy zaniżenie gramatury o np. 10g na jednym posiłku będzie skutkować tym samym czy rażące zaniżenie gramatury wszystkich porcji  będzie dopiero skutkować naliczeniem kary?

Odpowiedź

Zgodnie z Zapisami wzoru umowy żywienia kary rozpatrywania będą przy grupowych, powtarzających nieprawidłowościach
19. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że musi nastąpić rażące stwierdzenie nieprawidłowości wykazanych w §6 pkt 5 umowy , aby została naliczona kara w wysokości 5% wartości miesięcznej netto usługi?

Odpowiedź

Tak

20. Czy dopuszczalne jest łączenie ze sobą oddziałów w dystrybucji posiłków?
Odpowiedź

Tak
21. Jaka ilość pracowników obecnie wykonuje usługę?
Odpowiedź

Obecnie usługę wykonują 33 osoby
22. Ilu pracowników wymaganych jest do dystrybucji posiłków do oddziałów?
Odpowiedź

Wykonawca ma zapewnić wykonanie usługi w sposób zgodny z SIWZ 
23. Czy są do przejęcia pracownicy w trybie art. 23`, jeżeli ta to prosimy o udzielenie następujący informacji :
Odpowiedź

Nie ma pracowników do przejęcia w trybie art. 23`
A./ Prosimy o podanie listy stanowisk osób przeznaczonych do przejęcia wraz z pełną informacją dotyczącą wszystkich składników wynagradzania dla każdej z przejmowanych osób.
B./ Prosimy o podanie dat zatrudnienia u obecnego pracodawcy w odniesieniu do wszystkich przejmowanych pracowników.

C./ Prosimy o podanie pełnej informacja nt. wysokości nagród jubileuszowych przysługujących w/w pracownikom w okresie realizacji zamówienia.

D./ Prosimy o podanie dat urodzenia osób przeznaczonych do przejęcia. Czy wśród osób do przejęcia są osoby po 50 roku życia? Czy są osoby, które w ciągu najbliższych 36 miesięcy nabędą prawa do świadczeń emerytalnych?

E./ Prosimy o podanie zestawienia zaległych i bieżących urlopów na dzień 01.03.2015
F./  Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego kopi obowiązującego dzisiaj Regulaminu Pracy, Wynagradzania oraz Funduszu Świadczeń Socjalnych.

H./  Jaka jest forma, rodzaj i termin zatrudnienia osób przeznaczonych do przejęcia?

I./ Prosimy o podanie w formie zestawienia  informacji :  ilu pracowników znajduje się obecnie na urlopach wychowawczych, macierzyńskich i bezpłatnych.

J./ Prosimy o podanie informacji :

   -   ilu pracowników  przebywało na zwolnieniach lekarskich powyżej 30 dni w ciągu ostatnich 12 m-         

       cy, w tym również przebywających na zasiłku rehabilitacyjnym;

   -   ilu pracowników przebywa aktualnie na zwolnieniach lekarskich powyżej 30 dni, w tym również

       przebywających na zasiłku rehabilitacyjnym;

K./ Prosimy o podanie informacji czy wśród osób do przejęcia są osoby niepełnosprawne  - jeśli tak w jakim stopniu niepełnosprawności?

L./ Czy wszystkie przejmowane osoby mają ważne badania lekarskie i aktualne książeczki zdrowia? Prosimy o podanie dat granicznych dla każdej przejmowanej osoby, kiedy kończy jej się ważność badań lekarskich
- Zamawiający w rozdziale V pkt 2) SIWZ, określił warunek posiadania wiedzy i doświadczenia żądając wykazu wykonanych/wykonywanych – minimum trzech usług tożsamych co do zakresu tj. na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 400 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 2,0 mln złotych  każda.


Postawiony przez Zamawiającego wymóg wykazania się doświadczeniem minimum trzech usług w zakresie realizacji usługi żywienia pacjentów w wielkości minimum 400 żywionych, przy wskazaniu przez Zamawiającego, iż w roku 2014 w ciągu 1 dnia przygotowywano posiłki średnio dla 330 pacjentów, należy uznać za warunek nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz prowadzący do ograniczenia uczciwej konkurencji, stanowiąc tym samym naruszenie art. 22 ust. 4 i art. 7 ust. 1 Ustawy Pzp.


Zgodnie z przepisami Ustawy Pzp, opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków posiadania wiedzy i doświadczenia, powinien być bezpośrednio związany z przedmiotem zamówienia oraz do niego proporcjonalny. Zamawiający ma zatem obowiązek zapewnić realizację podstawowych zasad prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, tj. uczciwej konkurencji i równego traktowania (art. 7 ust. 1 ustawy Pzp), co oznacza, że opis ten nie może ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji. Opis proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, oznacza taki opis warunków, który służy zapewnieniu wyboru wykonawcy, dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu udzielanego zamówienia. Opierając się na Uchwale KIO (sygn. akt KIO/KU 34/10): przepis ten nie nakazuje określenia warunku mniejszego niż przedmiot zamówienia, lecz proporcjonalnego, a zgodnie z definicją „proporcja” to „równość dwóch stosunków”, a zatem proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oznaczałoby mniej więcej taki sam.

Zgodnie ze stanowiskiem ETS (wyrok z 4 grudnia 2003 r. -sygn. akt. C-488/01) postawienie zbyt wygórowanego warunku udziału w postępowaniu może faworyzować duże przedsiębiorstwa, dyskryminując mniejszych dostawców, którzy mogliby z powodzeniem wykonać zamówienie. Zdolność należytego wykonania przedmiotowego zamówienia uwarunkowana jest stanem sprzętu oraz pomieszczeń dzierżawionych od Zamawiającego oraz zależna od personelu Wykonawcy. Jeśli Wykonawca wykonał / wykonuje usługę żywienia 300 osób w pomieszczeniach dzierżawionych od Zamawiającego, oznacza to, iż potencjał techniczny tych pomieszczeń zezwala na wykonanie takiej ilości posiłków. Sam wykonawca natomiast posiada doświadczenie w żywieniu zbiorowym tak dużej liczby osób i przy dysponowaniu większym potencjałem technicznym (pomieszczenia i sprzęt Zamawiającego) jest w stanie wyprodukować znacznie większą liczbę posiłków. Jednakowo sytuacja ma się do ilości wykonanych / wykonywanych usług- jeśli bowiem Wykonawca posiada doświadczenie w żywieniu zbiorowym tak licznej grupy osób i należycie wykonuje choćby jedną usługę, daje rękojmię należytego wykonania przedmiotowego zamówienia.


Zgodnie z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu warunku w następujący sposób: Wykonawca wykaże, że wykonał/wykonuje – minimum dwie usługi tożsame co do zakresu tj. na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 300 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 2,0 mln złotych  każda.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ z:

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące:

2) posiadania wiedzy i doświadczenia,

 Zamawiający wyznacza szczegółowy warunek w tym zakresie.

Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę trzech usług  w zakresie usługi tożsamej w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

 Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał/wykonuje – minimum trzy usługi tożsame co do zakresu tj. na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 400 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 2,0 mln złotych  każda.   

Na : 

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące:

2) posiadania wiedzy i doświadczenia,

 Zamawiający wyznacza szczegółowy warunek w tym zakresie.

Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę trzech usług  w zakresie usługi przygotowania, gotowania i rozwożenia posiłków oraz prowadzenia bufetu w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

 Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał/wykonuje – minimum trzy usługi  tj. na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 300 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 1,8 mln złotych  każda.
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert to 20.03.2015 godzina 10:45. Otwarcie ofert  nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00. Pozostałe ustalenia dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy SIWZ  z:

VIII. Wymagania dotyczące wadium
8. Jeżeli wadium zostanie wniesione w pieniądzu, przelewem, Wykonawca dołącza do oferty kserokopię wpłaty wadium z potwierdzeniem dokonanego przelewu. W przypadku wniesienia wadium w formie poręczenia  lub innej formie, do oferty należy dołączyć poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię, a oryginał zdeponować ZOZ Końskie ul. Gimnazjalna 41 B w KASIE  w osobnej kopercie oznakowanej „Wadium usługi w zakresie wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego, oraz kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji  w obiektach Zamawiającego"
na:
VIII. Wymagania dotyczące wadium
8. Jeżeli wadium zostanie wniesione w pieniądzu, przelewem, Wykonawca dołącza do oferty kserokopię wpłaty wadium z potwierdzeniem dokonanego przelewu. W przypadku wniesienia wadium w formie poręczenia  lub innej formie, do oferty należy dołączyć poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię, a oryginał zdeponować ZOZ Końskie ul. Gimnazjalna 41 B w KASIE  w osobnej kopercie oznakowanej „Wadium usługa w zakresie przygotowania, gotowania i rozwożenia posiłków oraz prowadzenia bufetu "
oraz w załączniku nr 7 do SIWZ z:
Niniejszym oświadczam, że w okresie ostatnich trzech lat, podmiot, który reprezentuję w niniejszym zamówieniu zrealizował /realizuje  wymienione w poniższej tabeli usługi, w tym minimum trzy usługi tożsame co do zakresu tj. zakresu tj. na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 400 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 2,0 mln złotych  każda
na:

Niniejszym oświadczam, że w okresie ostatnich trzech lat, podmiot, który reprezentuję w niniejszym zamówieniu zrealizował /realizuje  wymienione w poniższej tabeli usługi, w tym minimum trzy usługi  na świadczenie usług w zakresie całodziennego wyżywienia pacjentów zakładu opieki zdrowotnej na bazie wynajmowanych/wydzierżawionych pomieszczeń (dla minimum 300 żywionych pacjentów dziennie), o wartości brutto nie mniejszej niż 1,8 mln złotych  każda
Zamawiający informuje ,że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Pismo zostaje w dniu  dzisiejszym  zamieszczone na stronach zoz-konskie.bip.org.pl/       
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